ПРАВИТЕЛЬСТВО

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
УДМУРТ ЭЛЬКУН

КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января 2017 года №Ю

г. Ижевск

О внесении изменений

в постановлениеПравительстваУдмуртскойРеспублики

от 6 июля 2015 года № 326 «Об утверждении государственной

программы Удмуртской Республики «Культура Удмуртии»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в государственную программу Удмуртской Республики

«Культура Удмуртии», утвержденную постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 6 июля 2015 года № 326 «Об утверждении

государственной программы Удмуртской Республики «Культура Удмуртии»

(далее - государственная программа), следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы:

строку «Ресурсное обеспечение государственной программы» изложить в

следующей редакции:

«

Ресурсное обеспечение

государственной

программы

Объем финансирования мероприятий

государственной программы за счет средств

бюджета Удмуртской Республики составляет

4 142 683,2 тыс. рублей.

Объем финансирования по годам реализации

государственнойпрограммы, в тыс. рублей:

в 2015 году - 780 584,6 тыс. рублей;

в 2016 году- 850 015,4 тыс. рублей;

в 2017 году - 629 126,9 тыс. рублей;

в 2018 году - 597 309,8 тыс. рублей;

в 2019 году - 627 154,5 тыс. рублей;

в 2020 году - 658 492,0 тыс. рублей.

Средства федерального бюджета по годам

реализации государственнойпрограммы составляют

74 213,9 тыс. рублей:

в 2015 году - 14 360,9 тыс. рублей;

в 2016 году - 50 205,4 тыс. рублей;

в 2017 году - 5 422,0 тыс. рублей;

в 2018 году - 1 340,4 тыс. рублей;

в 2019 году - 1 407,4 тыс. рублей;

в 2020 году - 1 477,8 тыс. рублей.

За счет средств федерального

на мероприятия государственной

бюджета

программы

планируется привлечь 207 533,0 тыс. рублей,

в том числе:

в 2017 году- 152 033,0 тыс. рублей;

в 2018 году - 55 500,0 тыс. рублей.

Расходы за счет средств бюджетов муниципальных

образований в Удмуртской Республике

ориентировочно составят 10 809 719,6 тыс. рублей,

в том числе:

в 2015 году - 1 589 414,0 тыс. рублей;

в 2016 году - 1 669 397,8 тыс. рублей;

в 2017 году - 1 752 076,9 тыс. рублей;

в 2018 году - 1 839 557,7 тыс. рублей;

в 2019 году - 1 931 412,8 тыс. рублей;

в 2020 году - 2 027 860,4 тыс. рублей.

Расходы за счет иных источников в

с законодательством Российской

ориентировочно составят 3 895 159,2
в том числе:

в 2015 году - 464 834,4 тыс. рублей;

в 2016 году - 813 867,5 тыс. рублей;

в 2017 году - 774 637,8 тыс. рублей;

в 2018 году - 689 127,5 тыс. рублей;

в 2019 году - 562 465,8 тыс. рублей;

в 2020 году - 590 226,2 тыс. рублей

соответствии

Федерации

тыс. рублей,

»;

2) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта

подпрограммы «Поддержка профессионального искусства и народного

творчества» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение

подпрограммы

Объем финансирования мероприятий подпрограммы

за счет средств бюджета Удмуртской Республики

составляет 2 270 290,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году - 397 825,1 тыс. рублей;

в 2016 году - 418 912,4 тыс. рублей;

в 2017 году - 341 836,2 тыс. рублей;

в 2018 году - 352 663,2 тыс. рублей;

в 2019 году - 370 278,7 тыс. рублей;

в 2020 году - 388 775,2 тыс. рублей.

Объем средств из федерального

на мероприятия подпрограммы

26 440,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году-11 815,0 тыс. рублей;

в 2016 году - 11 875,2 тыс. рублей;

в 2017 году - 2 750,0 тыс. рублей.

За счет средств федерального

мероприятия государственной

планируется привлечь 31 233,0 тыс. рублей, в том

числе:

в 2017 году - 31 233,0 тыс. рублей.

Расходы за счет средств бюджетов муниципальных

образований в Удмуртской Республике на цели

реализации подпрограммы ориентировочно составят

8 170 478,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году - 1 201 203,0 тыс. рублей;

в 2016 году - 1 261 263,2 тыс. рублей;

в 2017 году - 1 324 326,3 тыс. рублей;

в 2018 году - 1 390 542,6 тыс. рублей;

в 2019 году - 1 460 069,8 тыс. рублей;

в 2020 году - 1 533 073,2 тыс. рублей.

Расходы за счет иных источников в соответствии

с законодательством Российской Федерации

ориентировочно составят 2 612 320,0 тыс. рублей, в

том числе:

в 2015 году - 384 056,7 тыс. рублей;

в 2016 году - 403 259,3 тыс. рублей;

в 2017 году - 423 422,3 тыс. рублей;

в 2018 году - 444 593,7 тыс. рублей;

в 2019 году - 466 823,4 тыс. рублей;

в 2020 году - 490 164,6 тыс. рублей

бюджета

составит

бюджета на

программы

»:

3) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта

подпрограммы «Развитие библиотечного дела» изложить в следующей

редакции:

Ресурсное обеспечение

подпрограммы

Объем финансирования мероприятий подпрограммы

за счет средств бюджета Удмуртской Республики

составляет 467 560,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году - 74 735,2 тыс. рублей;

в 2016 году - 78 940,5 тыс. рублей;

в 2017 году - 76 278,6 тыс. рублей;

в 2018 году - 75 373,7 тыс. рублей;

в 2019 году - 79 139,3 тыс. рублей;

в 2020 году - 83 093,3 тыс. рублей.

Объем средств из федерального бюджета

на мероприятия подпрограммы составит

7 801,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году - 1 900,7 тыс. рублей;

в 2016 году - 2 263,8 тыс. рублей;

в 2017 году - 1 915,4 тыс. рублей;

в 2018 году - 546,0 тыс. рублей;

в 2019 году - 573,3 тыс. рублей;

в 2020 году - 602,0 тыс. рублей.

Расходы за счет средств бюджетов муниципальных

образований в Удмуртской Республике на цели

реализации подпрограммы ориентировочно составят

2 263 159,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году - 332 724,0 тыс. рублей;

в 2016 году - 349 360,2 тыс. рублей;

в 2017 году - 366 828,2 тыс. рублей;

в 2018 году - 385 169,6 тыс. рублей;

в 2019 году - 404 428,1 тыс. рублей;

в 2020 году - 424 649,5 тыс. рублей.

Расходы за счет иных источников в соответствии

с законодательством Российской Федерации

ориентировочно составят 43 374,4 тыс. рублей, в том

числе:

в 2015 году - 6 376,8 тыс. рублей;

в 2016 году - 6 695,6 тыс. рублей;

в 2017 году - 7 030,4 тыс. рублей;

в 2018 году - 7 382,0 тыс. рублей;

в 2019 году - 7 751,0 тыс. рублей;

в 2020 году - 8 138,6 тыс. рублей

4) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы»

подпрограммы «Развитие туризма» изложить в следующей редакции:

»;

паспорта

«

Ресурсное обеспечение

подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы за счет

средств бюджета Удмуртской Республики

составляет 103 862,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году - 954,4 тыс. рублей;

в 2016 году - 47 641,2 тыс. рублей;

в 2017 году - 51 068,2 тыс. рублей;

в 2018 году - 1 331,7 тыс. рублей;

в 2019 году - 1 398,3 тыс. рублей;

в 2020 году - 1 468,2 тыс. рублей.

«

Объем средств из федерального бюджета

на мероприятия подпрограммы составит

35 420,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году - 35 420,0 тыс. рублей.

Средства федерального бюджета,

к получению, оцениваются

176 300,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2017 году - 120 800,0 тыс. рублей;

в 2018 году - 55 500,0 тыс. рублей.

Расходы за счет средств бюджетов муниципальных

образований в Удмуртской Республике на

реализацию муниципальных программ развития

туризма, проектов муниципальных образований по

развитию туристской индустрии ориентировочно

составят 15 390,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году - 2 459,0 тыс. рублей;

в 2016 году - 3 095,0 тыс. рублей;

в 2017 году - 2 459,0 тыс. рублей;

в 2018 году - 2 459,0 тыс. рублей;

в 2019 году - 2 459,0 тыс. рублей;

в 2020 году - 2 459,0 тыс. рублей.

Расходы за счет иных источников в соответствии с

законодательством Российской Федерации на цели

реализации подпрограммы ориентировочно составят

787 450,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году - 7 260,0 тыс. рублей;

в 2016 году - 334 260,0 тыс. рублей;

в 2017 году - 271 050,0 тыс. рублей;

в 2018 году - 160 360,0 тыс. рублей;

в 2019 году - 7 260,0 тыс. рублей;

в 2020 году - 7 260,0 тыс. рублей

5) в приложении 5 к государственной программе:

а) строку 08 изложить в следующей редакции:

планируемые

в размере

»;

08 «Культура

Удмуртии»

Всего 780584,6 850015,4 629126,9 597309,8 627154,5 658492,0

Министерство

культуры и

туризма

Удмуртской

Республики

857 780372,8 838289,6 579047,8 597016,7 626846,7 658168,8

Министерство

строительства,

архитектурыи

833 0,0 11221,2 49800,0 0,0 0,0 0,0

жилищной

политики

Удмуртской

Республики

Министерство

национальной

политики

Удмуртской

Республики

852 211,8 0,0 279,1 293,1 307,8 323,2

Агентство по

государствен

ной охране

объектов

культурного

наследия

Удмуртской

Республики

863 0,0 504,6 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

б) строку 08 1 изложить в следующей редакции:

08 1 Поддержка

профессио

нального

искусства и

народного

творчества

Всего 397825,1 418912,4 341836,2 352663,2 370278,7 388775,2

Министерство

культуры и

туризма

Удмуртской

Республики

857 397825,1 418912,4 341836,2 352663,2 370278,7 388775,2

в) строки 08 1 15, 08 1 16 изложить в следующей редакции:

08 1 15 Государственная

поддержка

муниципальных

учреждений

культуры,

находящихсяна

территориях

сельских

поселений

Министерство

культуры и

туризма

Удмуртской

Республики

857 08 01 08115

00000,
0815147

520,

540

1700,0 1700,0 1700,0 0,0 0,0 0,0

08 1 16 Государственная

поддержка

лучших

работников

муниципальных

учреждений

культуры,

находящихсяна

территориях

сельских

поселений

Министерство

культуры и

туризма

Удмуртской

Республики

857 08 01 08116

00000,
0815148

520,
540

950,0 1050,0 1050,0 0,0 0,0 0,0

»;

7

г) строку 08 1 21 изложить в следующей редакции:

«

08 1 21 Мероприятияпо

развитию

учреждений

культуры,

связанные с

модернизацией

учреждений

культуры села,

в том числе с

обновлением

материально-

технической

базы,

приобретением

специального

оборудования,

обеспечением

сельского

населения

специализиро

ванным

автотранспор

том

Министерство

культуры и

туризма

Удмуртской

Республики

857 08 01 08121

00000

521,
540

0,0 20142,9 3200,0 0,0 0,0 0,0

»;

д) строку 08 2 изложить в следующей редакции:

«

08 2 Развитие

библио

течного

дела

Всего 74735,2 78940,5 76278,6 75373,7 79139,3 83093,3

Министерство

культуры и

туризма

Удмуртской

Республики

857 74735,2 78940,5 76278,6 75373,7 79139,3 83093,3

»;

е) строку 08 2 05 изложить в следующей редакции:

08 2 05 Приобретение

книг и

литературно-

художественных

журналовдля

республиканских

и муниципальных

библиотек

Министерство

культуры и

туризма

Удмуртской

Республики

857 08 01 08205

00000

520,

540,

612,

622

3318,0 6433,8 2527,0 546,0 573,3 602,0

»;

ж) строку 08 2 05 01 изложить в следующей редакции:

08 2 05 01 Комплекто

вание

библиотеч

ного фонда

сети

муници

пальных

библиотек

Министерство

культуры и

туризма

Удмуртской

Республики

857 08 01 0820

500000,
0820

502480,
0820248,

0820

551440,
0825144

520,
540

3318,0 3369,0 1527,0 546,0 573,3 602,0

»;

з) строку 08 2 10 изложить в следующей редакции:

«

08 2 10 Мероприятия

по подключе

нию обще

доступных

библиотек

Российской

Федерации

к информа-

ционно-

телеком-

муникацион-

ной сети

«Интернет»

и оцифровке

Министерство

культуры и

туризма

Удмуртской

Республики

857 08 01 08210

00000

520,
540,

622

1130,4 1180,0 2484,4 0,0 0,0 0,0

«

08

и) строку 08 2 10 01 изложить в следующей редакции:

1001 Подключение

общедоступных

библиотек

Российской

Федерациик

информационно-

телекоммуника

ционной сети

«Интернет»и

развитие

системы

библиотечного

дела с учетом

задачи

расширения

информацион

ных технологий

и оцифровки

Министерство

культуры и

туризма

Удмуртской

Республики

857 08 01 0821

000000,

0821

051460,
0825

146

520,

540,
622

1130,4 1180,0

»;

2484,4 0,0 0,0 0,0

»;

к) строку 08 8 изложить в следующей редакции:

«

08 8 Развитие

туризма

Всего 954,4 47641,2 51068,2 1331,7 1398,3 1468,2

Министерство

культуры и

туризма

Удмуртской

Республики

857 742,6 36420,0 989,1 1038,6 1090,5 1145,0

Министерство

строительства,

архитектурыи

жилищной

политики

Удмуртской

Республики

833 0,0 11221,2 49800,0 0,0 0,0 0,0

Министерство

национальной

политики

Удмуртской

Республики

852 211,8 0,0 279,1 293,1 307,8 323,2

»;

л) строку 08 8 01 изложить в следующей редакции:

08 8 01 Мероприятия,

направленные

на развитие

внутреннего

и въездного

туризма в

Удмуртской

Республике

Министерство

культуры и

туризма

Удмуртской

Республики

857 04 12 0880

100000,

088

0530

612,

622,
242,

244,

520

742,6 36420,00 989,1 1038,6 1090,5 1145,0

Министерство

строительства,

архитектурыи

жилищной

политики

Удмуртской

Республики

833 04 12 0880

100000

520 0,0 11221,20 49800,0 0,0 0,0 0,0

Министерство

национальной

полигики

Удмуртской

Республики

852 04 12 0880

530

630,
612,

244

211,8 0,0 271,9 293,1 307,8 323,2

08

м) строку 08 8 01 07 изложить в следующей редакции:

01 07 Создание

туристско-

рекреацион-

ного

кластера

«Камский

Министер

ство строи

тельства,

архитек

туры и

жилищной

833 04 0880100000,

08801R1100

520 0,0 11221,2

»;

49800,0 0,0 0,0 0,0

10

берег»

Удмуртской

Республики

политики

Удмуртской

Республики

Министер

ство

культуры

и туризма

Удмуртской

Республики

857 04 12 0880151100 520 0,0 35420,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«

08

6) в приложении 6 к государственной программе:

а) строки 08, 08 1 изложить в следующей редакции:

Культура

Удмуртии

Всего

бюджет

Удмуртской

Республики,

в том числе

субсидии из

федерального

бюджета <*>

субвенциииз

федерального

бюджета<*>

субсидии и

субвенциииз

федерального

бюджета,

планируемые

к привлече

нию

Террито

риальный

фонд

обязательно

го медицин

ского

страхования

Удмуртской

Республики

бюджеты

муници

пальных

образований

в Удмуртской

Республике

иные

источники

2834833,0

780584,6

13715,7

645,2

0,0

0,0

1589414,0

464834,4

3333280,7

850015,4

49559,0

646,4

0,0

0,0

1669397,8

813867,5

3307874,6 3181495,0

629126,9 597309,8

4665,4 546,0

756,6 794,4

152033,0 55500,0

0,0 0,0

1752076,9 1839557,7

774637,8 689127,5

»;

3121033,1 3276578,6

627154,5 658492,0

573,3 602,0

834,1 875,8

0,0 0,0

0,0 0,0

1931412,8 2027860,4

562465,8 590226,2

11

081 Поддержка

профессио

нального

искусства и

народного

творчества

Всего 1983084,8 2083434,9 2120817,8 2187799,5 2297171,9 2412013,0

бюджет

Удмуртской

Республики

397825,1 418912,4 341836,2 352663,2 370278,7 388775,2

субсидии из

федерального

бюджета<*>

11815,0 11875,2 2750,0 0,0 0,0 0,0

субвенциииз

федерального

бюджета<*>

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

субсидии и

субвенции из

федерального

бюджета,

планируемые

к привлече

нию

0,0 0,0 31233,0 0,0 0,0 0,0

Территориаль

ный фонд

обязательно

го медицин

ского

страхования

Удмуртской

Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджеты

муниципаль

ных

образованийв

Удмуртской

Республике

1201203,0 1261263,2 1324326,3 1390542,6 1460069,8 1533073,2

иные

источники

384056,7 403259,3 423422,3 444593,7 466823,4 490164,6

»;

«

б) строку 08 2 изложить в следующей редакции:

08 2 Развитие

библио

течного

дела

Всего 413836,0 434996,3 450137,2 467925,3 491318,4 515881,4

бюджет

Удмуртской

Республики

74735,2 78940,5 76278,6 75373,7 79139,3 83093,3

субсидии из

федерального

бюджета<*>

1900,7 2263,8 1915,4 546,0 573,3 602,0

субвенции из

федерального

бюджета<*>

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12

субсидии и

субвенциииз

федерального

бюджета,

планируемыек

привлечению

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Территориаль

ный фонд

обязательного

медицинского

страхования

Удмуртской

Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджеты

муниципаль

ных

образований

в Удмуртской

Республике

332724,0 349360,2 366828,2 385169,6 404428,1 424649,5

иные

источники

6376,8 6695,6 7030,4 7382,0 7751,0 8138,6

в) строку 08 8 изложить в следующей редакции:

08 8 Развитие

туризма

Всего 10673,4 384996,2 445377,2 219650,7 11117,3 11187,2

бюджет

Удмуртской

Республики

954,4 47641,2 51068,2 1331,7 1398,3 1468,2

субсидии из

федерального

бюджета<*>

0,0 35420,0 0,0 0,0 0,0 0,0

субвенции из

федерального

бюджета<*>

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

субсидии и

субвенции из

федерального

бюджета,

планируемыек

привлечению

0,0 0,0 120800,0 55500,0 0,0 0,0

Территориальный

фонд

обязательного

медицинского

страхования

Удмуртской

Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13

бюджеты

муниципальных

образованийв

Удмуртской

Республике

2459,0 3095,0 2459,0 2459,0 2459,0 2459,0

иные источники 7260,0 334260,0 271050,0 160360,0 7260,0 7260,0

ПредседательПравите

УдмуртскойРеспублик*. управление
§ Делопроизводства Ш

».

В.А. Савельев